ж i»;
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»

(МБОУ «СОШ № 1с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)
МУ «Надтеречни ша-шена урхалладечу к1оштан администрации дешаран дакъа»

Муниципалы!!! бюджетни юкъарадешаран учреждени
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

12 декабря 2023 г.
П Р И К А З

№ h  -о

Об итогах пробных ЕГЭ по русскому языку и математике в рамках
регионального проекта «Я сдам ЕГЭ» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 10 ноября 2023 г. № 1369-п «О реализации проекта
«Я сдам ЕГЭ» на территории Чеченской Республики в 2023-2024 учебном
году», в целях оценки уровня образовательных достижений обучающихся
11-х классов по обязательным предметам единого государственного экзамена
и организационно-педагогического сопровождения выпускников к
процедурам государственной итоговой аттестации 2023/2024 учебного года, и
приказа МУ «Надтеречный РОО» № 282 от 27.11.2023г., на основании
результатов диагностических работ, проведенных 2.12.2023г. (русский язык)
и 9.12.2023г. (математика базовая), п р и к а з ы в а ю :

1. Учителям русского языка и математики в 11-х классах:
- активизировать работу по мотивации выпускников на социализацию;
- для повышения уровня преподавания предметов, сохранению и
повышению качества знаний и степени обученности учащихся,
подготовке выпускников к государственной (итоговой) аттестации
использовать эффективные приёмы и методы преподавания,
инновационные (в том числе информационные) технологии,
систематически вести работу по повторению и обобщению изученного
материала, дифференцировать задания на всех этапах урока, в системе
планировать индивидуальную работу с обучающимися;
-отрабатывать на уроках типичные затруднения и ошибки.

2. Утвердить список обучающихся «группы риска» по русскому языку
(Приложение-1).

3. Утвердить список обучающихся «группы риска» по математике
(Приложение-2).

4. Утвердить график проведения дополнительных занятий по проекту «Я
сдам ЕГЭ» (Приложение-3).

5. С целью обеспечения систематичности подготовки выпускников к
занятиям организовать тесное сотрудничество учителей-предметников,
классных руководителей с учащимися, их родителями (законными
представителями).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на школьного
координатора регионального проекта «Я сдам ЕГЭ» Джанхотову М.Ш.

Директор
С приказом ознакомлены

Д.Д.Джамурзаев

Приложение-1

к приказу №  т о от 12.12.2023г.

Список обучающихся «группы риска»

по русскому языку

1. Абдул-Межидов Абдул-Керим Магомедович
2. Абдулмуслимов Дауд Идрисович
3. Гехаева Иман Усмановна
4. Дугаев Али Увайсович
5. Кагаева Элина Мусаевна
6. Пайзулаев Адам Русланович
7. Саиева Айна Саловдиевна
8. Токалова Догмара Руслановна
9. Усаев Ахмед Магомедович
Ю.Эпендиев Мухаммад-Амир Адамович

Приложение-2

к приказу №  / t o от 12.12.2023г.

Список обучающихся «группы риска»

по математике

1. Абдул-Межидов Абдул-Керим Магомедович
2. Бетаев Халид Хусейнович
3. Гехаев Ислам Сулимович
4. Гехаева Иман Усмановна
5. Джабраилова Аза Хаважевна
6. Дугаев Али Увайсович
7. Кагаева Аминат Майрбековна
8. Кагаева Элина Мусаевна
9. Сагалов Ислам Ибрагимович
Ю.Саиева Айна Саловдиевна
11 .Токалова Догмара Руслановна
12. Токалова Иман Лемаевна
13. Харачоев Исмаил Рустамович
14. Хусиханов Захир Усманович
15.Эпендиев Мухаммад-Амир Адамович